
Schulbuchliste 
Schuljahr:  2024/2025
Schule:     Geschwister-Scholl-Gymnasium Ludwigshafen
Jahrgangsstufe: 11

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Biologie BIOskop SII
(Ausg. 2019) Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

159672-
4

45,95 LK B 2029/2030 Ja / Ja 7,66 S

Biologie BIOskop SII
(Ausg. 2019) Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

159672-
4

45,95 gkBi 2029/2030 Ja / Ja 7,66 S

Chemie Fokus Chemie S II
Gesamtband Nein

11,
12,
13

978-3-
06-

015656-
6

42,99 gkCH 2029/2030 Ja / Ja 7,16 S

Chemie Fokus Chemie S II
Gesamtband Nein

11,
12,
13

978-3-
06-

015656-
6

42,99 LK C 2029/2030 Ja / Ja 7,16 S

Darstellendes
Spiel

Darstellendes Spiel
und Theater Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

014060-
7

34,50 DSP 2029/2030 Ja / Ja 5,75 S

Deutsch
(Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. Oberstufe
(Ausg. B 2021) Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

129030-
1

34,95 gk D 2029/2030 Ja / Ja 5,82 S

Deutsch
(Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. Oberstufe
(Ausg. B 2021) Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

129030-
1

34,95 LK D 2029/2030 Ja / Ja 5,82 S

Deutsch
(Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. Oberstufe
(Ausg. B 2021)
Arbeitsheft

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

129031-
8

14,95 LK D 2029/2030 Nein / Ja - A

Deutsch
(Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. Oberstufe
(Ausg. B 2021)
Arbeitsheft

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

129031-
8

14,95 gk D 2029/2030 Nein / Ja - A

Englisch
Green Line
Oberstufe - Ausgabe
ab 2021

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

550004-
4

28,25 LK E 2029/2030 Ja / Ja 4,71 S

Englisch
Green Line
Oberstufe - Ausgabe
ab 2021

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

550004-
4

28,25 gk E 2029/2030 Ja / Ja 4,71 S

Englisch

Green Line
Oberstufe - Ausgabe
ab 2021
Workbook mit
Mediensammlung

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

550015-
0

13,95 gk E 2029/2030 Nein / Ja - A

Englisch

Green Line
Oberstufe - Ausgabe
ab 2021
Workbook mit
Mediensammlung

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

550015-
0

13,95 LK E 2029/2030 Nein / Ja - A

Erdkunde Diercke Geographie
Ausg. 2023 Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

151148-
2

34,95 LKEK 2029/2030 Ja / Ja 5,82 S

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke Weltatlas
(Ausg. 2015) Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
14-

100800-
5

39,95 LKEK 2028/2029 Nein / Ja - S

Ethik Standpunkte der
Ethik (Ausg. 2023) Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

161332-
2

31,50 gkEt 2029/2030 Ja / Ja 5,25 S



Französisch
Oberstufengrammatik
Französisch
Grammatik

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

520932-
9

35,95 LK F 2029/2030 Ja / Ja 5,99 S

Französisch
Oberstufengrammatik
Französisch
Grammatik

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

520932-
9

35,95 gk F 2029/2030 Ja / Ja 5,99 S

Französisch
Oberstufengrammatik
Französisch
Übungsheft -
Oberstufe

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

520933-
6

19,25 gk F 2029/2030 Nein / Ja - A

Französisch
Oberstufengrammatik
Französisch
Übungsheft -
Oberstufe

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

520933-
6

19,25 LK F 2029/2030 Nein / Ja - A

Französisch Horizons Ausgabe ab
2017 Nein

11,
12,
13

978-3-
12-

520941-
1

34,50 gk F 2028/2029 Ja / Ja 5,75 S

Französisch
Horizons Ausgabe ab
2017
Cahier d'activité mit
CD-ROM

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

520942-
8

19,75 gk F 2028/2029 Nein / Ja - A

Geschichte
Horizonte RP/SL SII
(Ausg. 2023)
Gesamtband

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

115761-
1

42,95 LK G 2029/2030 Ja / Ja 7,16 S

Geschichte
Horizonte RP/SL SII
(Ausg. 2023)
Gesamtband

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

115761-
1

42,95 gk G 2029/2030 Ja / Ja 7,16 S

Geschichte
Horizonte RP/SL SII
(Ausg. 2023)
Gesamtband

Nein 11,
13

978-3-
14-

115761-
1

42,95 gkge 2029/2030 Ja / Ja 7,16 S

Geschichte
Horizonte RP/SL SII
(Ausg. 2023)
Ergänzungsband

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

115768-
0

16,95 LK G 2029/2030 Ja / Ja 2,82 S

Kunst
Buchners
Kompendium Kunst
Von der Antike bis
zur Gegenwart

Nein
11,
12,
13

978-3-
661-

39800-6
36,00 gkBK 2029/2030 Ja / Ja 6,00 S

Mathematik
Fundamente der
Mathematik -
Grundfach Analysis 1
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

040618-
0

30,75 gk M 2029/2030 Ja / Ja 5,12 S

Mathematik

Fundamente der
Mathematik -
Grundfach
Analytische
Geometrie, Lineare
Algebra, Stochastik 2
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

040626-
5

30,75 gk M 2029/2030 Ja / Ja 5,12 S

Mathematik
Lambacher
Schweizer
Leistungsfach

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

735631-
1

44,25 LK M 2029/2030 Ja / Ja 7,38 S

Musik Musik um uns S II
Ausg. 2017 Nein

11,
12,
13

978-3-
507-

03037-4
42,95 gkMu 2029/2030 Ja / Ja 7,16 S

Musik Musik um uns S II
Ausg. 2017 Nein

11,
12,
13

978-3-
507-

03037-4
42,95 LKMu 2029/2030 Ja / Ja 7,16 S

Physik
Fokus Physik
Sekundarstufe II
Gesamtband

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

015555-
2

44,75 gkPh 2028/2029 Ja / Ja 7,46 S

Sozialkunde
Politik & Co. Sek II –
Rheinland-Pfalz
Sozialkunde
Gesamtband

Nein
11,
12,
13

978-3-
661-

72035-7
41,00 LKSo 2029/2030 Ja / Ja 6,83 S

Sozialkunde
Politik & Co. Sek II –
Rheinland-Pfalz
Sozialkunde
Grundkurs

Nein 11,
13

978-3-
661-

72037-1
35,00 gkse 2029/2030 Ja / Ja 5,83 S

Sozialkunde
Politik & Co. Sek II –
Rheinland-Pfalz
Sozialkunde
Grundkurs

Nein 11,
13

978-3-
661-

72037-1
35,00 gksg 2029/2030 Ja / Ja 5,83 S



Spanisch Encuentros - Edición
3000 2 Nein

11,
12,
13

978-3-
06-

520334-
0

32,50 gkES 2024/2025 Ja / Ja 5,42 S

Spanisch

Encuentros - Edición
3000 2
Cuaderno de
ejercicios mit Audios
online

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

520337-
1

18,99 gkES 2024/2025 Nein / Ja - A


